

# Preisliste für beihilfefähige Beamte und Patienten mit Privatverordnung und alle Selbstzahler

**Gültig für alle Anwendungen an Selbstzahler ab dem 01.01.2026 und alle Verordnungen, die nach dem 01.01.2026 begonnen werden.**

Physiotherapie / Krankengymnastik	15 bis 25 Minuten	<b>31,50 €</b>
KG-ZNS / Bobath/ PNF	25 Minuten	<b>48,00 €</b>
ZNS Bobath-Kinder	25 bis 30 Minuten	<b>60,00 €</b>
Manuelle Therapie	15 bis 25 Minuten	<b>36,50 €</b>
KPE/MLD 30	30 Minuten	<b>37,00 €</b>
MLD/KPE 45	45 Minuten	<b>55,00 €</b>
MLD/KPE 60	60 Minuten	<b>72,50 €</b>
Kompression einer Extremität		<b>23,50 €</b>
Klassische Massagen	15 bis 20 Minuten	<b>24,50 €</b>
Colon-, Periost-, Bindegewebsmassagen 20 Minuten		<b>27,00 €</b>
Traktion im Schlingentisch oder manuell		<b>11,50 €</b>
Kryotherapie / Eisanwendung		<b>15,50 €</b>
Heißluft	10 Minuten	<b>10,50 €</b>
Heiße Rolle	10 Minuten	<b>16,50 €</b>
Fango / Warmpackung	15 Minuten	<b>18,50 €</b>
Mukoviszidose	60 Minuten	<b>90,00 €</b>
Hausbesuchspauschale		<b>26,00 €</b>
Heimbesuchspauschale		<b>18,50 €</b>
Fahrtkosten pro Km		<b>0,40 €</b>
Erstbefund für Erstellung des Behandlungsplans		<b>26,00 €</b>
Ausführlicher Befund auf ärztl. Anforderung / langer Befund		<b>72,00 €</b>
<b>Physiotherapeutische Diagnostik ( PD) Blankoverordnung</b>		<b>39,00 €</b>
<b>Physiotherapeutische BedarfsDiagnostik Blankoverordnung</b>		<b>31,50 €</b>

## Preisliste für Selbstzahler und Patienten mit Privatverordnung

**Für alle Behandlungen die ab 01.01.2026 ausgeführt werden gelten die folgende Preise:**

Kinesio-Tape	Grundpreis	16,50 €
zuzüglich Materialkosten für jeden weiteren Meter Tape		4,00 €

## **Ganzheitliche Therapieangebote**

Reflexzonentherapie der Füße	25 Minuten Doppelbehandlung 45 Min	31,50 € 62,00 €
Dorn- und/oder Breuss-Behandlung	25 Minuten Doppelbehandlung 45 Min	31,50 € 62,00 €
Cranio-Sacrale Behandlung	25 Minuten Doppelbehandlung 45 Min	36,50 € 69,00 €

Zu Dorn- Breuss-Behandlung sowie zur Cranio-Sacralen-Therapie oder zur Fußreflexzonentherapie wird jeweils zu Beginn einer Behandlungsserie eine Doppeleinheit empfohlen.

**Medical Wellness Aroma-Massagen ca 25 Minuten 31,50 €**

- Rosenzauber
  - Wintermärchen
  - Orangenraum

**Besondere Massagen** ca 25 Minuten 31,50 €

- Fußmassage Weiche Wolke
  - Energetische Fußmassage
  - Klarer Kopf

Alle Angaben sind ohne Gewähr

Praxis für Physiotherapie Karin Groß